ideo potest constitui ad audiendum confessiones. quia illa iurisdicatio quas
habet in potestate reducitur ad actum. et est una de eodem numero ita in
casu isto edictalis redditus in decretali est unica et non plures hoc
tamē dicit in l. verū. j. vñ cognati quicquid hic dixerit Sali. et quis
omnis. q. de officio d. s. diffinitioe p. fisci teste cicerone in de
offi. et in l. omnis diffinitio. ff. de reg. iur. idē gl. ista diffinitio bo. pos.
put capitur in isto et eius diffinitio ponitur iuxta formam. ff. l. ii. §.
bonorum vbi text. dicit quod est reiecta diffinitio. et cum hac diffinitione
transiit Barto. in dicta. l. ii. §. bonorum vbi dicit quod iurisconsultus
tra volens diffinire quid sit bonorum. pos. ante omnia vult ostē
dere significatōem huius verbi possessio. ut ibi p. eū. Sed Li. in
l. certū. §. vnde cognati. §. i. dicit quod in hac diffinitioe capitur ius vt
equiuocū. q. hic accipitur p. iure civili vt. l. hereditas. ff. de ver. sig.
et l. nihil aliud. ff. de regu. iur. est ergo bonorum possessio. et sic p. ius
hoc nominare sonat in iure. et omnia p. moda et in cōmoda p. iur.
vt. l. i. ff. co. sed hoc nomen p. resonat in factū vt accipiat secundū
quosdam p. possessione. facti vt. l. i. §. adi piscimur. et l. iij. in prin. ff. de
acqui. pos. sic dicit quod verbum iudicatur sic est solui nomen iuria quod
tria significat. sed si iudicatur iudicatur solui tūc nō est nomen iuria.
sed solui significat quod verbum sonat. et sic reprobat p. curatorū quod
dā in quo p. iudicatur quod do. p. iudicatur solui tanquā m. p. ple
be cautū. Sed certe quomodo dicitur ponant verba nō est ius quod
semper tria significat. alle. casum in. l. ij. §. incertū. ff. de p. stipu. ite
residet Lin. in. d. l. certum. Sed Bar. in. d. l. iij. §. bonorum opponit
d. l. i. et rubrica. ff. vt ex legibus seu p. sol. bo. pos. deser. vbi bonorum
pos. deser. ex. l. ergo est ius civile et nō p. ius succedendi. Bar. ibi
respōdet quod est ius succedendi p. ius voluntate quā solo animo
qua efficit de tea. nō autē ibi dicit quod sit ius p. sequendi. et sic op. quod
petat a iudice olim vel hodie cognoscatur vbi. l. i. §. c. et l. a municipi
pibus. ff. eo. et ita dicit intelligi illū text. Sed Bal. hic multū elegit
ter habūde et subtiliter p. manieuit hanc rubricā effundēs omnes
vires ex suo illustri ac stupendo ingenio querit hic in. x. q. an bo.
pos. sit ius vel factū et arguit quod sit factū. P. ius quod requirit
animus qui est facti. vt. l. boni dei. ff. de acqui. re. do. C. Secun
do quod pos. plurimū facti b. vt. l. deniq. ff. ex qui. cau. maro. de in
de allegat in p. ius. d. l. iij. ff. bonorum. Nec ob. quod requirit animus
quod requirit quoad acquisitionem efficacē faciendā nomini quoad
essentiā quā ex edicto metimur. Simile allegat quod modus rei dis
tata re. nam p. viā et modū fieri acquirimus dominia. l. i. ff. de acq.
pos. et ipsa dominia iuris sunt. vt in l. de re. corporatib. C. P. ius
ob. l. deniq. quod loquitur in pos. re. nō in bo. pos. p. ius est vna dicitio cō
posita. nam modus significandi ei datus ab intellectu mex ius si
gnificat. Ita residet Bal. et. ij. q. querit hic an pos. bo. sit actio et ar
guit quod sic. quod est ius p. sequendi. vt in l. de actio. ergo bo. pos. est
actio. C. P. ius arguit quod actio p. supponit aduersariū. l. i. ff. de
alie. iudic. sed bo. pos. nō p. supponit aduersariū. nō nemo citandus
est. alle. no. in. l. ij. §. si causa re cognita. ff. eo. et Lin. l. i. §. eo. ergo
bo. pos. nō est actio. C. P. ius terea bonorum pos. est in l. in quo p.
sequitur sed nō est instrumentū agendi. ergo nō est actio. C. P. ius
terea nō est actio p. sonalis quod cessat obligatōis materia. nec rea
lia quod cessat dominū vel quasi ergo nō est actio quod nō h. p. ius
inferentia in actione nec est actio nec iudicia officii. et ita quicquid
Bal. C. Sed solemnis doctor Lin. de ro. hic sequit quod sit ius et
adducit in l. co. in principio vbi dicit quod est ius p. ius introducit.
C. Sed opponit in p. ius de seruo qui nihil est quoad ea que
sunt iuris civilis. vt. l. quod attinet. ff. de regu. iur. sed seruus est ca
pax agnoscendi bo. pos. vt. l. seruus. ff. eo. ergo nō h. dicit ius h. fa
ctū dicit. p. ius respōsum ex bia que ibi habent in glo. et ita hic resi
det modernos alios quod h. rubricā examinauerunt et sint nouerim
inuentores et maloz declaratores nō legi eo. q. magis p. ius in
uectissime cū sim p. fugus a regia v. be. bono. P. ius terea bonorum
degens incertis villis a me empta in v. b. o. s. valib. rez in pau
to o. s. opulētissimo cū paucissimis libris. nā vt iur. p. ius. C. r. a
bis v. ar. studiosus inquit alicui doctrine dicere posse sua intere
se liberos sibi exhiberi quod si essent exhibiti cū eos legisset doctor. et
melior factus esset. l. p. emul. ff. ad her. b. Nam et si cū p. ius tra
cratus habuisset facile cognoscere. l. si aua infra de manumiss.
vbi est text. sin. et ideo disputauit S. dra. bellissime si expediat mul
tos legisse libros si hūc disputandi capuz exceptis bacchijs vt de

et nō aggredior. P. ius terea ius erit mihi maxime quod negotijs
familiarib. et reddēdis cōsilij impedit vix mihi dar. o. ius respi
cādi dicitur tamē p. ius dabit mihi p. suo munera capescēdo.
Et addo p. ius glo. in l. co. in prin. que est hūc similis in. d. §. bo.
no. ius que in hec est magis et dico quod text. in l. ius quem allegauit lo.
nō probat. dicitur eius ibi eniz d. ius bo. pos. esse ius iudicatur p. ius
ideo nō dicit quod bo. pos. sit ius h. glo. ibi aliter exponit illuz textuz.
C. Secūdo in quantum lo. allegat. l. singl. pro p. ius ego dico salua
sua bono ius cōtia quod agnoscere bonoz po. et imperare et nō agere.
ita tenuit Bal. in. l. i. §. co. vbi voluit quod filius nō sine p. ius patri
pōt cognoscere bo. pos. quod est imperare. et nō agere id dicit filium
sine cōsensu p. ius. p. ius explorare a iudice in sinuare dōationē. s. factū
et vbi vita cōmutere dicit et sic dicit nō ob stare quod pro domi
no seruus pōt imperare. l. i. §. de p. ius. impa. offe. l. vniuersa eo ti.
idē text. valde singl. in. c. can. sam. q. de iudicijs voluit quod pōt capitulū
imperare sine p. ius p. ius. et ita voluerit do. de o. ius. deci. ch. x. ius.
inclut ite. quod remissio imperata vbi dicit quod si. fa. l. nō possit age
re in iudicio sine cōsensu patria tamē pōt imperare respectu sine
cōsensu patria et sic v. decisio bellissima pro eo. quod voluit Bald.
in. l. i. §. eo. l. illaz nō allegauerit nec ista iura nec glo. et adduco quod
voluit glo. in. c. h. de p. ius. quod v. ius. de. c. pōt imperare p. eccle
sia. l. nō possit agere. et quod habet in. c. q. frustra dicitur vbi l. v. ius
rarius repellat ab agēdo nō tamē repellat ab imperādo vt ibi b.
betur glo. nō ob. cū lo. P. ius quod seruus pōt petere vel agnoscere bo
no. ius. quod p. ius ille nō est actio sonā in agere. s. sonā imperā
re imperat bonoz possessione ius domini. et sic nō meret illa lex
allegat pro p. ius. et ex istis apparet liquido Bal. nō recte demon
strat super bo. po. nō esse actio. ex eo dē quod nemo est citandus
nec p. supponit aduersariū quod ratio recta est quod imperare et nō agere
quod est memoria dignū et etia Bal. nō loquitur app. en. ius. quod ta
lia agnitō bo. pos. nō requirit citationē vt inferi. videbitur nec est
ita firmū quod filius nō p. supponit aduersariū vt inferius appa
bat de in iure mihi de iure dicitur quod illustre ingenij glo. et maior
nostroz defecerit cū dicit quod bo. pos. sit quod sit beneficiū ius
ris et sit ius et adduco ellegatē text. in. l. nulla. ff. de. l. vbi dicit nulla
iuris recte et benignitas vbi p. ius dicit ius quod dicit rigore et ius
ris benignitas dicitur beneficiū iuris seu equitas. et ad hoc illum
text. ponderat Bar. in. l. i. §. de leg. sed text. habeo formalem in. l.
muta. in. ver. benefi. §. quando non peten. par. vbi bonorum possessio.
dicit beneficiū ergo sequit quod nō est ius s. beneficiū quia ius tēdit
ad rigore. sed beneficiū tēdit ad equitatem vt. d. l. nulla. et adduco
text. in l. co. §. si. in. ver. plenū habeat beneficiū vbi p. ius quod bo.
pos. est beneficiū et p. ius in. l. sed cū patrono. §. i. in. ver. beneficiū
ff. eo. et adduco. l. nepotibus in. ver. iuria boneratio. §. vñ legi. vbi
bo. pos. est ius bonerariū et sic ius beneficiū est bonerabile. Et ad
duco textū ad quē tollēdū omnis orbia meo iudicio deficeret in
l. illud. §. si. in. ver. bo. pos. ff. de cōtra. tul. et adduco. l. et si decesserit
in. ver. cōmo. dū bo. pos. et text. in. l. post. menem. §. si. in. ver.
ad id beneficiū. ff. de. d. ius. et in. l. filij in. ver. beneficiū scripti bene
dico. et. C. Si ergo est beneficiū sequit quod nō est ius. quia ius et
beneficiū sunt in iure diuisa vt. d. l. nulla. C. Et si dicit. l. exprimar
quod sit ius vt. d. l. ius. §. bonorum. Respondeo illud p. ius dicitur o. ius ius
ta antiqua sim que iudex admittebat bo. pos. petiū in iudicio pro
tribunali diebus nō feriatis et causa cognita vt. l. i. §. qui sent. §.
decretalis. ff. de succ. edic. et l. i. §. dies cū sequi. ff. de o. ius. in bo.
pos. se. et l. i. §. si causa cognita. ff. eo. cū decreto et ibi habet h. bo
die recessit ab aula illa solēntia quod sufficit qualiscūq. testario am
plectē de hereditate apud iudicē vt tribuant p. moda et in cōmoda
hereditaria quo cāu nō alia vbi sufficit est quod ad p. ius nō actus
nō indiget alio admiculo vt est glo. in. c. statutu in. p. ius. ver. co
nionis de refer. l. i. vi. quod allegat p. ius. do. Abb. cōsilium meus
in. c. i. de postu. p. ius. ad p. ius et ergo acquiritur cōmoda et in cō
moda hereditaria sufficit corā iudice quo cūq. modo cognoscatur
bo. pos. vt p. ius in l. co. §. si. ergo nō est ius p. ius sed benefi
cium. est eniz beneficiū beniuola actio. gaudiū tribuēs vt in. c. i. de
reg. ius. in. vi. et in. c. i. de benefi. fieri. et sic nō erarina olim quia re
quirebat solēntia petitiō vt dicitur iuris. C. Sed hodie est sub
lata illa solēntia petitiōis. et sufficit sola agnatō vt est text. alle
ganis in. l. §. nos itaq. ver. cum petito bo. pos. constantiana. l.